65. MATHIAS nobilis hæros à Ramingen, Bas-
 uarus: Friderici Palatini Cancellarius, eximie doctus,
 eloquens ac sapientissimus, principi q; Friderico uictorioso

rioso longe charissimus: cuius precibus obtinuerat nuper Canonicatum Spira. Idem nunc afflictis Ecclesiae Spirensis rebus per resignationem Episcopi Ioannis ad gubernationem postulatur, unanimi consensu totius Canoniorum senatus: cogitantis, Fridericum Palatinum ita citius placari posse: & hunc Mathiam aliquando ad Episcopatus possessionem amissum territorium etiam recuperare posse, ut qui de Palatinis bene meritus, omnibus q; longe esset charissimus. Praefuit Mathias iste summa cum laude omnium, cum maxima item Episcopatus utilitate annis quindecim. Sub eo aedificarunt S. Germani coenobita, aut Canonici, iam toties expulsi toties incendijs uastati, intra urbis muros sibi sedem & domicilium ac magnificum templum, ex S. Mauricij Parrochia: Hi migrarunt in urbem, & cum summo honore excepti sunt tertia Ianuarij, anno Domini 1463. Aedificauit Episcopus iste Marietrautum, arcem praecalam in agro Spirensi, non procul ab urbe sitam. Cathedralem uero Basilicam quatuor egregijs sacellis, auxit & illustrauit: in quorum priore sepulturam sibi uiuus constituit ac adornauit. Fuit Imperatori Friderico tertio, & omnibus Imperij principibus eximie charus, & in existimatione apud omnes longe maxima. Emigrauit ex hoc mortali ac lugubri saeculo in ipsis Augusti Calendis, anno incarnati uerbi 1478. Sepelitur in D. Virginis sacello a se constructo.

66. LVDOVICVS nobilis uir ab Helmstadt, Ma

O 3 thia

CATALOGVS EPISCOP.

thia Episcopo unanimi totius Capituli consensu subrogatur: uita integritate, pacis studio ac plurimis alijs summis uirtutibus nemini mortalium secundus: Oeconomus omnium optimus. Praesuit optime ac utilissime annis 17, Maximiliano Imp. imprimis charus. Decessit ex mortali hac uita Vdenheimij decima octaua Augusti, Anno Domini 1505: Inde Spiram uetus in Rabani ac Reinhardi antecessorum suorum tumulum est honorifice collocatus. Conspirarat in eum ac omnem magistratum tota plebs Spirensis Episcopatus: sed cum ea conspiratio per quendam plebeium Lucam Rapp (cui haec impia consilia displicebant) Episcopo innotesceret: captis & e medio sublatis seditiosae istius conspirationis authoribus, omnia foeliciter Dei opt. Max. beneficio ac Philippi Palatini Electoris consilijs composita ac pacata, pulchre subsederunt.

67. PHILIPPVS nobilis heros à Rosenbergh, Ludouici Episcopi è sorore nepos: summi collegij Cantor, & ad S. Germanum praepositus, uir doctus & Doctor Ticinensis Gymnasij: successit Ludouico, communibus omnium Canonicorum suffragijs accitus ac electus. Praesuit annis octo, semper aduersa laborans ualitudine. Sub eius gubernatione incomparabile Oliueti fanum in ambitu maioris Basilicae constructum est. Redemit à Palatino Philippo Electore 14. aureorum millibus, oppidum & castrum Rotenburgum, prius ab Episcopo Ioanne Entzenbergensi amissum. Obijt Vdenheimij tertia Fea

tia Februarij, Anno 1513, Inde Spiram reuectus prope Ludouicum auunculum suum honorifice sepelitur.

63. GEORgius Rheni Palatinus et Bauariæ dux, Philippi Electoris filius: præpositus Moguntinus et Canonicus Spirensis postulatür ad gubernationē Episcopatus Spirensis 13. Februarij, anno 1513, ætatis suæ anno 17. Huic, electionem etiã impetrauit Imp. Maximilianus, qui tũ in oppido Landow erat, & ut Georgium iuuaret, à Palatino Friderico facile exorabatur. Eiusdē igitur anni, 22. Iulij, in Cathedrali Ecclesia Spirensi, ab Alberto Cardinale ac Archiepiscopo Moguntino, præsentibus Ludouico Palatino fratre, multisq; Episcopis ac Abbatibus insigni pōpa consecratur. Præfuit Episcopatu Spirensi laudabiliter annis 16. Sedit frequens Vdenheimij. Emit castrũ Madenburgum cum adiacente territorio ab Ulrico duce Wirtembergensi: id à seditiosis rusticis anno 1515 uastatũ ac solo æquatũ, pulcherrime postea reedificauit. Cœpit ex fundamētis edificare arcē Vdenheimensem, natura loci egregie munitã, & propter uicinitatē Rheni, et quod in loco palustris sita esset: ut insurgētibus bellicis tumultibus haberet Episcopus Spirensis tutũ ac firmũ aliquod receptaculũ. Multa passus est à seditiosa rusticorũ suorũ coniuratione, q̄ summa sapiētia, sine multo sanguine (erat enim natura clemēs, mitis et misericors) pacauit, fuit pacis lōge studiosiss. inter priuatos etiã hoies uel cōseruãdæ uel resarciendæ. Idcirco acerrimi disidiij et totius maximæ

CATALOGVS EPISCOP.

turbæ (quam Ioanni Reuchlino doctissimo uiro, Hochstratus quidã excitarat) unã cum successore suo Domino Philippo à Flersheim tunc temporis adhuc summi Collegij Cantore, diligentissimus compositor & transfactor. Decessit ex hac mortali uita, longiore dignissimus, spe & expectatione aeternæ uitæ, in arce Kislow, uicesima septima Septembrium, anni à nata salute sempiterna 1529: Anglico sudore correptus, quod morbi genus per totam tum grassabatur Germaniam. Reuehitur Spiram, & ibi in media Cathedrali Basilica honorificentissime sepelitur: cui postea à sequente Episcopo egregium monumentum cum tali inscriptione positum est.

Reuerendo ac illustri Principi ac Domino, Domino GEORGIO Episcopo Spirensi, ac Comiti Palatino Rheni, duciq; Bauariæ: admiranda clementia, prudentia & pietate undiq; conspicuo: ac demum flagranti Anglico sudore immatura morte defuncto: eius in Episcopatu successor PHILIPPVS à Flersheim, hoc monumentum constituit. Obijt anno salutis 1529, die uicesima septima Septembrium. Qui aeterna luce fruatur.

69. PHILIPPVS, nobilis heros à Flersheim: primum Cantor, postea præpositus summi Canoniorum senatus Spirensis, eligitur uicesima secunda Octobrii anni à nata salute sempiterna 1529 unanimi consensu totius summi Collegij, in successorem Georgij Episcopi.

Com

Consecratur Aschaffenburgi ab Alberto Cardinale ac Archiepiscopo Moguntino, uicesima quinta Martij, anni à nato Christo 1530. Ingreditur Spirã insigni pompa, nona Decembrium, Electus fuisset in Episcopum statim post mortuum antistitem Philippum (nam & eximia eruditione ac doctoratus titulo, & summa prudentia ac sapientia præditus fuit semper) nisi Palatinis ac Maximiliano Imperatori, Georgio Palatino patrocinantibus, ac pro Georgio intercedentibus, Senatus Canonorum, eam petitionem censuisset omnino non esse denegandam. Fuit enim simili modo ad Zworaciacensem Episcopatũ administrandum accitus: sed et ibi singulari modestiæ laude Palatino Henrico cessit.

Quod uero tum Collegium Spirense distulit, id non itidem abstulit, sed postea copiosiore beneuolentia dignissimo heroi impertiuuit. Præfuit uiginti annis laudabiliter, concionando ac alijs pietatis officijs: utiliter item diligenti Oeconomix gubernatione: summa clementia & mansuetudine erga omnes omnium ordinum ac conditionum homines, omnibus bonis charissimus, ad hæc nostra usq; tempora. Præst adhuc prudentissime hoc anno Dominicæ incarnationis 1549.

Incolumem pater Omnipotens conseruet & ornet,
Ac tandem ad cœli gaudia ducat eum.

AD INCLYTAM VRBEM VVOR
maciensem in Vangionibus Schediasma
Cassparis Brusehij Poëta
Laureati.

Vangionum uetus Vrbs gelido contermina Rheno,
VVerdomagum priscis dicta aliquando uiris:
Vel quod ab illustri quadam esses condita nympha,
Nympha uel ad Rhenum nobilis ipsa fores.
Turrigeris etenim surgentes moenibus urbes,
Quid sunt, uirginei pars nisi pulchra chori?
Accipe Vangionum urbs laudum decora alta tuarum,
Accipe templa, aras Pontificesq; tuos.
Quos prius haud ullo cantatos tempore, dono
Vitæ immortalis munere primus ego.
Accipe te clemens, si tu te diligis ipsam,
Res odisse equidem non potes ipsa tuas.
Quod si nos aliquid tali pietate meremur
Si grata est Musa hæc officiosa tibi.
Qua te ex obscuro curauimus esse redemptam:
Ereptos medijs è tenebrisq; tuos.
Si tali nos inquam aliquid pietate meremur:
Hanc à te suplici uoce precamur opem.
Ut commendatos & toto pectore charos,
Temporibus tibi nos omnibus esse sinas.

Septis